
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 1 de 23

ATA FINAL
Consórcio de Inovação na Gestão Pública do Município de Florianópolis
Consórcio de Inovação na Gestão Pública do Município de Florianópolis

Pregão Eletrônico - 02/2025

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

06/01/2026 11:22 23/12/2025 08:00 06/01/2026 23:59 12/01/2026 09:59 12/01/2026 10:00

Alterações de Prazos / Republicações
Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão Alterado em Alterado Por

23/12/2025 08:00 07/01/2026 23:59 12/01/2026 09:59 12/01/2026 10:00 22/12/2025 15:51 Cristiana Pereira Salazar

Pedidos de Impugnação
Data Pedido Pedido Data Resposta Julgamento Arquivos

08/01/2026 - 09:54:24 Pedido de Impugnação 08/01/2026 - 09:54:24 Indeferido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 2 de 23

Embasamento: I - DOS FATOS

Após análise minuciosa do presente edital, identificaram-se disposições que não se mostram compatíveis com a sistemática prevista na Lei nº 14.133/2021, tampouco com a
realidade jurídica e econômica do objeto licitado. As exigências estabelecidas no instrumento convocatório revelam inconsistências procedimentais, contradições internas e
imposição de riscos excessivos aos licitantes, capazes de comprometer a regularidade do certame.

Diante dos vícios ora identificados, que impactam diretamente a legalidade, a segurança jurídica e a exequibilidade das propostas, mostra-se necessária a impugnação dos
termos do presente edital, a fim de que sejam promovidos os ajustes indispensáveis para adequação às disposições da Lei nº 14.133/2021 e à realidade do mercado,
preservando-se o interesse público e a lisura do certame.

II - DO MÉRITO – RAZÕES DA IMPUGNAÇÃO

II. I – DA APRESENTAÇÃO CONCOMITANTE DA PROPOSTA E DA HABILITAÇÃO

O item 5.1 do edital exige que a proposta comercial e os documentos de habilitação sejam apresentados de forma simultânea, já no momento inicial do certame.

5.1 Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no edital, proposta com a
descrição do objeto ofertado e o preço, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública, quando, então, encerrar-se-á automaticamente a etapa de envio
dessa documentação

Tal exigência não se mostra compatível com a sistemática adotada pela Lei nº 14.133/2021, que estabeleceu, como regra geral, a separação das fases do procedimento
licitatório, prevendo que a habilitação ocorra apenas após o julgamento das propostas, conforme dispõe expressamente o art. 17 da referida lei:

Art. 17. O processo de licitação observará as seguintes fases, em sequência:
I - preparatória;
II - de divulgação do edital de licitação;
III - de apresentação de propostas e lances, quando for o caso;
IV - de julgamento;
V - de habilitação;
VI - recursal;
VII - de homologação.

A lógica introduzida pelo regime licitatório visa conferir maior racionalidade, eficiência e competitividade ao procedimento, evitando que todos os licitantes sejam compelidos,
desde logo, a reunir e protocolar extensa documentação de habilitação, mesmo sem qualquer garantia de que suas propostas serão efetivamente analisadas ou classificadas.

Ora, notório que trata-se de mecanismo que reduz custos de participação e amplia o universo de competidores, em estrita observância aos princípios da competitividade e da
economicidade.

Além disso, o artigo supramencionado também menciona que “a fase referida no inciso V do caput deste artigo poderá, mediante ato motivado com explicitação dos benefícios
decorrentes, anteceder as fases referidas nos incisos III e IV do caput deste artigo, desde que expressamente previsto no edital de licitação.”

Ou seja, embora a Lei admita, de forma excepcional, a inversão das fases, tal possibilidade não é automática nem pode ser aplicada de forma genérica.

A inversão depende de justificativa formal e expressa no processo administrativo, demonstrando a vantagem concreta dessa opção para o interesse público, nos termos do
`PAR`1º do art. 17.

No caso em análise, contudo, o edital limita-se a impor a apresentação concomitante da proposta e da habilitação, sem qualquer motivação técnica ou jurídica que fundamente a
adoção desse modelo procedimental.

Na prática, a exigência prevista no item 5.1 antecipa indevidamente a fase de habilitação de todos os licitantes, impondo ônus administrativos e financeiros desnecessários e
afastando potenciais participantes, especialmente aqueles que avaliam racionalmente os custos de participação em certames públicos.

Tal situação compromete a competitividade do procedimento e desvirtua a sistemática da nova Lei de Licitações, configurando violação aos princípios da eficiência, da
competitividade e da isonomia.

II. II – DA CONTRADIÇÃO QUANTO À IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

O item 7.3 do edital prevê a desclassificação da proposta que contenha elementos capazes de identificar o licitante, sob o argumento de preservação do julgamento objetivo e da
isonomia entre os participantes.

No entanto, tal disposição se mostra frontalmente contraditória com o comando contido no item 5.1 do próprio edital, que obriga o envio antecipado e simultâneo dos documentos
de habilitação.

Os documentos de habilitação, por sua própria natureza, contêm informações inequívocas de identificação do licitante, como razão social, número de inscrição no CNPJ,
endereço, certidões fiscais e trabalhistas, entre outros dados.

Assim, o licitante é colocado em uma situação paradoxal: para cumprir o edital, é obrigado a se identificar; ao fazê-lo, contudo, corre o risco de ter sua proposta desclassificada
por suposta violação à vedação de identificação.

Essa contradição interna compromete a segurança jurídica do certame, pois o edital não esclarece de forma objetiva o que se entende por “identificação do licitante”, tampouco
delimita quais informações seriam consideradas irregulares ou passíveis de desclassificação.

A ausência de critérios claros e objetivos abre margem para interpretações subjetivas e decisões arbitrárias por parte da Administração, em afronta direta ao princípio do
julgamento objetivo, expressamente consagrado na Lei nº 14.133/2021.

Em um procedimento licitatório, as regras devem ser claras, coerentes e previsíveis, de modo que todos os licitantes tenham plena ciência das condições de participação e dos
critérios de julgamento.

A existência de comandos contraditórios no edital viola os princípios da segurança jurídica, da isonomia e da transparência, tornando imprescindível a revisão do item impugnado
para eliminar a inconsistência e assegurar a regularidade do certame.

II. III – DO RISCO DE INEXEQUIBILIDADE ECONÔMICA EM RAZÃO DA VEDAÇÃO À VARIAÇÃO CAMBIAL

O item 1.2 do Termo de Referência determina que a cobrança dos serviços seja realizada exclusivamente em reais (BRL), vedando qualquer possibilidade de variação cambial
durante toda a vigência contratual. Vejamos:

1.2. A cobrança de todos os serviços deverá ser realizada em Reais (BRL), sendo que o valor pactuado em contrato para cada item não estará sujeito à variação cambial do Dólar
ou de qualquer outra moeda estrangeira durante toda a vigência contratual.

Embora a estipulação de preços em moeda nacional seja admissível em contratações públicas, a forma como a exigência foi estruturada no presente edital desconsidera a
realidade econômica do objeto licitado e impõe ao contratado riscos excessivos e desproporcionais.

Os principais provedores de serviços de computação em nuvem praticam preços atrelados à moeda estrangeira, notadamente o dólar norte-americano.

O licitante, especialmente quando atua como integrador, não possui controle sobre a política de preços desses provedores nem meios efetivos para neutralizar oscilações
cambiais ao longo da execução contratual. A vedação absoluta à variação cambial transfere integralmente ao contratado um risco que foge à sua esfera de controle, em violação
à previsão do equilíbrio econômico-financeiro dos contratos administrativos.

Esse risco se intensifica diante do fato de que o valor estimado da contratação foi calculado com base em uma cotação do dólar apenas cerca de R$ 0,13 acima da cotação atual.
Tal margem é manifestamente insuficiente para absorver eventuais oscilações cambiais, bem como os custos inerentes à execução do contrato, tais como impostos incidentes
sobre os serviços dos provedores, taxas operacionais, custos administrativos, despesas de gestão contratual e margens mínimas de remuneração do integrador.

O resultado é a formação de um preço estimado que não reflete os valores efetivamente praticados no mercado e que cria elevado risco de inexequibilidade das propostas.

Essa situação tende a restringir a competitividade do certame, afastando potenciais licitantes e incentivando a apresentação de propostas artificialmente subdimensionadas, com
alto potencial de desequilíbrio econômico-financeiro ao longo da execução contratual.

Ou seja, tal cenário contraria os princípios da razoabilidade, da competitividade e do interesse público, tornando necessária a revisão da cláusula impugnada.

III - DOS PEDIDOS E REQUERIMENTOS

Diante do exposto, a Impugnante requer:

a. Preliminarmente, que seja concedido efeito suspensivo no sentido de suspender a abertura do processo licitatório até o julgamento desta impugnação.

b. O acolhimento da impugnação para que seja revisto o item 5.1 do edital, afastando-se a exigência de apresentação concomitante da proposta e dos documentos de
habilitação, de modo a adequar o procedimento à sistemática prevista no art. 17 da Lei nº 14.133/2021, com a separação das fases e a realização da habilitação apenas após o
julgamento das propostas.

c. O acolhimento da impugnação para que seja sanada a contradição existente entre os itens 5.1 e 7.3 do edital, com a devida reformulação das regras relativas à
identificação do licitante, estabelecendo-se critérios claros, objetivos e coerentes, de forma a eliminar qualquer margem de subjetividade ou risco de desclassificação arbitrária,
em observância aos princípios da segurança jurídica, da isonomia e do julgamento objetivo;

d. A revisão do item 1.2 do Termo de Referência, de forma a afastar a vedação absoluta à variação cambial ou, alternativamente, prever mecanismo apto a preservar o
equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante adequação do valor estimado à realidade de mercado, prevenindo-se o risco de inexequibilidade das propostas e de
restrição à competitividade do certame;

e. Por fim, que, sendo acolhida a presente impugnação, seja promovida a retificação do edital, com a reabertura dos prazos legais, a fim de assegurar a ampla
participação dos interessados e a preservação da isonomia entre os licitantes.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 3 de 23

Julgamento: A impugnação apresentada por Heloisa Lisboa Santos ao Edital do Pregão Eletrônico nº 02/2025 foi analisada e julgada improcedente, mantendo-se integralmente
as regras editalícias.

Em síntese:

• Foi afastada a alegação de ilegalidade quanto à exigência de envio concomitante da proposta e dos documentos de habilitação, uma vez que o edital assegura a
complementação posterior da documentação apenas do licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar, preservando-se integralmente a ordem das fases prevista na Lei
nº 14.133/2021.

• Foi rejeitada a alegação de contradição quanto à identificação do licitante, pois a vedação de identificação aplica-se exclusivamente às propostas e lances, não se estendendo
aos documentos de habilitação, que são analisados apenas após a fase competitiva.

• Também foi rejeitada a alegação de risco de inexequibilidade decorrente da vedação à variação cambial, por se tratar de cláusula legítima, que assegura previsibilidade
orçamentária, estabilidade financeira e adequada alocação de riscos ao contratado, compatível com o modelo de contratação adotado.

Diante disso, foi mantida a continuidade do certame, sem qualquer alteração no edital.
A íntegra da resposta à impugnação está disponível em:
https://consorciociga.gov.br/licitacao/

Dúvidas
Data Dúvida Assunto Data Resposta

06/01/2026 - 18:03:43 01.2026 08/01/2026 - 15:17:25

Dúvida: Prezados, a empresa Ativas Data Center Ltda, envia em anexo tempestivamente os seus esclarecimentos.

Resposta: Resposta em anexo.

06/01/2026 - 17:49:03 PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS 08/01/2026 - 15:15:28

Dúvida: Questionamento 1:
Considerando o item 3.3.2 do Edital, que especifica o requisito CSA STAR Certification – Nível 3 ou superior, observa-se que, conforme o modelo oficial da Cloud Security
Alliance (CSA), não existe certificação CSA STAR Nível 3 aplicável a provedores de serviços em nuvem.
Dessa forma, o CSA STAR Nível 2 representa atualmente o mais alto nível de certificação efetivamente disponível e reconhecido para provedores de nuvem, sendo utilizado
como referência em editais e contratações públicas e privadas.
Será aceita, para fins de atendimento ao item 3.3.2, a CSA STAR Nível 2 como plenamente elegível, em substituição ao requisito de CSA STAR Nível 3 ou superior?

Questionamento 2:
Referente ao item 3.1.6 do Termo de Referência, entende-se que a responsabilidade da contratada consiste em assegurar a disponibilidade do suporte básico do provedor de
nuvem, podendo este ser gratuito, a depender do provedor ofertado.
Adicionalmente, compreende-se que a elevação do nível de suporte somente será necessária mediante solicitação da contratante, não sendo exigida, portanto, a manutenção de
planos de suporte pagos de forma contínua. Está correto o entendimento?

Questionamento 3:
Em relação ao item 9.1.2 do Termo de Referência, entende-se que o Fator USN de cada serviço do provedor de nuvem corresponde diretamente ao valor de consumo unitário do
respectivo serviço, usualmente denominado “preço de lista”, conforme divulgado em calculadoras públicas oficiais do provedor.
Dessa forma, para um serviço cujo custo unitário apresentado na calculadora pública seja de USD 0,10, o Fator USN aplicável será igualmente 0,10. Está correto o
entendimento?

Questionamento 4:
Em relação ao item 8.19 do Edital, observa-se que a exigência de carta de solidariedade pode restar inviabilizada em razão da inexistência dessa prática junto a determinados
provedores de serviços em nuvem atuantes no mercado.
Diante da comprovada impossibilidade de emissão de tal documento pelo provedor ofertado, entende-se que o referido requisito poderá ser dispensado, sem prejuízo à
habilitação da licitante. Está correto o entendimento?

Resposta: Resposta ao questionamento em anexo.

06/01/2026 - 15:00:57 Solicitações de Esclarecimentos 08/01/2026 - 15:19:07

Dúvida: Questionamento 1:
Considerando que o Termo de Referência não detalha as aplicações que serão executadas na nuvem, questiona-se se o CIGA poderia informar, ainda que de forma estimada,
qual a principal aplicação prevista para execução no ambiente de nuvem, bem como sua arquitetura predominante (ex.: ERP próprio, aplicação monolítica ou
desacoplada/microserviços), banco de dados utilizado e respectiva versão, e sistema operacional e versão, a fim de auxiliar no correto dimensionamento técnico da solução.

Questionamento 2:
Para fins de correto entendimento do escopo contratual, questiona-se se está correto o entendimento de que a atuação da CONTRATADA, na condição de integrador, abrange o
suporte, a gestão e a sustentação da plataforma de nuvem e da infraestrutura subjacente (IaaS/PaaS), não incluindo o suporte funcional ou corretivo às aplicações internas do
CIGA, as quais permanecem sob responsabilidade do próprio órgão ou de terceiros por ele designados.

Questionamento 3:
Considerando que o Termo de Referência não apresenta estimativas de volumetria ou perfis de consumo (vCPU, memória, armazenamento e tráfego de rede), questiona-se se o
CIGA dispõe de estimativas técnicas mínimas ou perfis médios de consumo, ainda que não vinculantes, que possam ser compartilhados com os licitantes para permitir a
elaboração de propostas mais aderentes à real necessidade do órgão.

Questionamento 5:
Observa-se que a Fundamentação da Contratação (item 2) menciona a adoção de modelo multinuvem, enquanto a Descrição da Solução (item 3) faz referência recorrente ao
“provedor de nuvem ofertado”, no singular. Adicionalmente, não se identifica no Termo de Referência a indicação de que a mesma Unidade de Serviço de Nuvem (USN) deverá
ser utilizada de forma interoperável entre mais de um provedor de nuvem. Diante disso, questiona-se se está correto o entendimento de que não há exigência de fornecimento
simultâneo de múltiplos provedores, tampouco de portabilidade do crédito (USN) entre provedores distintos, sendo suficiente a utilização de um único provedor de nuvem pública
com múltiplas regiões e data centers, contanto que as cargas de trabalho da CONTRATANTE não sofram aprisionamento tecnológico (lock-in) e possam ser migradas sem
impedimentos quando a CONTRATANTE assim o desejar.

Questionamento 6:
Considerando o modelo de consumo sob demanda por créditos (USN), questiona-se como deverá ser tratada a hipótese de extrapolação do consumo em relação às estimativas
previstas, especialmente quanto à continuidade dos serviços e à necessidade de adequação contratual ou orçamentária.

Questionamento 7:
Questiona-se se o licenciamento de sistemas operacionais, bancos de dados e demais softwares de terceiros, quando não fornecidos como serviço nativo de nuvem (PaaS), será
de responsabilidade da CONTRATANTE ou da CONTRATADA.

Questionamento 8:
Ao término da vigência contratual, questiona-se se os serviços de desmobilização, migração ou retirada das cargas de trabalho da nuvem estarão incluídos no escopo regular do
contrato ou se deverão ser tratados mediante contratação específica ou Ordem de Serviço.

Resposta: Resposta em anexo.

06/01/2026 - 13:54:52 esclarecimento 08/01/2026 - 15:20:30



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 4 de 23

Dúvida: 1) Para que seja precificado o fornecimento de painel de gestão multinuvem, considerando que os preços são por máquina provisionada, qual a estimativa de consumo
mensal de máquinas?

2) Conforme descrito no item “3.3.4. Exige-se que ao menos 2 (dois) dos data centers do provedor estejam localizados no território brasileiro”, considerando que alguns CSP’s
utilizam zonas de disponibilidade que são datacenters físicos, divididos em uma região, está correto nosso entendimento que estas zonas de disponibilidade, atendem as
quantidades de datacenters solicitadas?

3) Conforme descrito no item "8.1 O objeto do presente Termo de Referência contempla contratação de serviços de broker para multinuvem pública", quantos CSP`s são
sugeridos para o atendimento do objeto?

Resposta: Resposta em anexo.

05/01/2026 - 14:54:48 Pedido de esclaecimento pregão eletrônico nº 02/2025 - CIGA/SC 06/01/2026 - 11:39:59

Dúvida: O edital em seu item 7.12 menciona que o valor de intervalo mínimo de lances será de R$ 100,00 (cem reais). Vimos que o cadastramento da proposta será por valor
unitário, tendo como referência valores menores, ou próximos à R$ 100,00.
Desta forma, entendemos que a disputa se dará pelo valor total por item (60 meses), ou valor global da licitação (somatório de todos os itens, por 60 meses). Nosso entendimento
está correto?
Perguntamos, pois, não teria como ser em cima do valor unitário tendo em vista a impossibilidade de desconto de R$ 100,00 nos itens 1 e 2.

Resposta: Conforme Edital: "9.1.3. O critério de MENOR PREÇO GLOBAL DO LOTE será avaliado com base no menor valor total para
o conjunto dos itens, conforme fórmula de cálculo a ser especificada no Edital do Pregão."
Assim, está correto o entendimento que será disputado pelo valor global da licitação (60 meses).

Lotes Licitados
Lote Item Descrição V. Referência Qtde Unidade Situação Julgamento

0001

0001 SERVIÇOS DE COMPUTAÇÃO EM
NUVEM (IAAS/PAAS)

R$ 5,63 1.620.000 UN Homologado Menor
Preço

0002 SERVIÇOS DE COMPUTAÇÃO EM
NUVEM – MARKETPLACE

R$ 8,04 324.000 UN Homologado Menor
Preço

0003 SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE
INFRAESTRUTURA

R$ 216,13 2.400 UST Homologado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 12.244.272,00

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

22/12/2025 - 08:44 Pregão 02.pdf

22/12/2025 - 15:51 Solicitação Consórcio de Inovação na Gestão Pública do Município de Florianópolis.pdf

06/01/2026 - 10:42 Consórcio de Inovação na Gestão Pública do Município de Florianópolis.pdf

06/01/2026 - 11:29 Prorrogação - CIGA.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

06/01/2026 - 11:22:39 Republicação concluída A republicação do processo foi concluída

12/01/2026 - 15:20:38 Envio de Propostas Readequadas
02/2025

Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00
do dia 12/01/2026.

12/01/2026 - 15:24:52 Documentos solicitados para o
processo 02/2025

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 02/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

12/01/2026 - 17:20:07 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 02/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

12/01/2026 - 20:24:54 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

13/01/2026 - 07:42:59 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

13/01/2026 - 14:25:58 Documentos solicitados para o
processo 02/2025

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 02/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

13/01/2026 - 15:26:40 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

13/01/2026 - 15:26:57 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
02/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/7508be49b01d6296f538046e9c1afad89fe9c5879f2367c4990b2fc32b86c99d
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/bf5c51ead4c1f506c49540054e82dc0e9026c0a55bbae25c57ec0f9596a86b8e
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/bd1e61fc2e4f7e8ecadbb40d35e0cb59fe17b690a68b9e21b0fc3f3965299ddf
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/da99f26755dadfed33dfbf1bad7450cf6b6fe91ece8dd362f630363a613663d9


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 5 de 23

Vencedores
HYPERCLOUD CONSULTORIA E COMERCIO DE TECNOLOGIA LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123:
Não - Documento 20.007.959/0001-66 - Endereço: Rua Manoel Alves - CEP: 32041400 - UF: MG -
Município: - Telefone: (31) 98431-5664
Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Melhor Lance Valor Total

0001 Computação em nuvem

0001 Serviços de Computação em
Nuvem (IaaS/PaaS)

N/C N/C 1.620.000 UN R$ 2,75 R$ 4.455.000,00

0002 Serviços de Computação em
Nuvem – Marketplace

N/C N/C 324.000 UN R$ 3,93 R$ 1.273.320,00

0003 Serviços Técnicos Especializados
de Infraestrutura

N/C N/C 2.400 UST R$ 289,60 R$ 695.040,00

TOTAL DO LOTE R$ 6.423.360,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 6.423.360,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho
degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso
III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao
número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Serviços de Computação em Nuvem (IaaS/PaaS)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

83.483.230/0001-
86

07/01/2026 -
09:02:54

N/C N/C 1.620.000 R$5,63 R$ 9.120.600,00 Não

HYPERCLOUD
CONSULTORIA E
COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

20.007.959/0001-
66

09/01/2026 -
16:47:13

N/C N/C 1.620.000 R$5,60 R$ 9.072.000,00 Não

AI.BRAZIL
TECHNOLOGIES &
DATACENTER LTDA

45.908.107/0001-
70

09/01/2026 -
17:06:55

N/C N/C 1.620.000 R$5,63 R$ 9.120.600,00 Sim

VS DATA COMERCIO
DISTRIBUICAO LTDA

07.268.152/0004-
61

09/01/2026 -
17:12:21

N/C N/C 1.620.000 R$5,63 R$ 9.120.600,00 Não

LRF SERVICOS E
COMERCIO EM
INFORMATICA LTDA

35.053.508/0001-
32

11/01/2026 -
12:07:53

N/C N/C 1.620.000 R$5,63 R$ 9.120.600,00 Sim

EXTREME DIGITAL
CONSULTORIA E
REPRESENTACOES
LTDA

14.139.773/0001-
68

12/01/2026 -
09:34:33

1.620.000 R$5,63 R$ 9.120.600,00 Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Serviços de Computação em Nuvem – Marketplace
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

83.483.230/0001-
86

07/01/2026 -
08:56:33

N/C N/C 324.000 R$8,04 R$ 2.604.960,00 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 6 de 23

HYPERCLOUD
CONSULTORIA E
COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

20.007.959/0001-
66

09/01/2026 -
16:47:16

N/C N/C 324.000 R$8,04 R$ 2.604.960,00 Não

AI.BRAZIL
TECHNOLOGIES &
DATACENTER LTDA

45.908.107/0001-
70

09/01/2026 -
17:07:10

N/C N/C 324.000 R$8,04 R$ 2.604.960,00 Sim

VS DATA COMERCIO
DISTRIBUICAO LTDA

07.268.152/0004-
61

09/01/2026 -
17:13:22

N/C N/C 324.000 R$8,04 R$ 2.604.960,00 Não

LRF SERVICOS E
COMERCIO EM
INFORMATICA LTDA

35.053.508/0001-
32

11/01/2026 -
12:08:06

N/C N/C 324.000 R$8,00 R$ 2.592.000,00 Sim

EXTREME DIGITAL
CONSULTORIA E
REPRESENTACOES
LTDA

14.139.773/0001-
68

12/01/2026 -
09:34:33

324.000 R$8,04 R$ 2.604.960,00 Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Serviços Técnicos Especializados de Infraestrutura
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

83.483.230/0001-
86

07/01/2026 -
08:58:36

N/C N/C 2.400 R$216,13 R$ 518.712,00 Não

HYPERCLOUD
CONSULTORIA E
COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

20.007.959/0001-
66

09/01/2026 -
16:47:20

N/C N/C 2.400 R$214,00 R$ 513.600,00 Não

AI.BRAZIL
TECHNOLOGIES &
DATACENTER LTDA

45.908.107/0001-
70

09/01/2026 -
17:07:30

N/C N/C 2.400 R$216,13 R$ 518.712,00 Sim

VS DATA COMERCIO
DISTRIBUICAO LTDA

07.268.152/0004-
61

09/01/2026 -
17:13:13

N/C N/C 2.400 R$216,13 R$ 518.712,00 Não

LRF SERVICOS E
COMERCIO EM
INFORMATICA LTDA

35.053.508/0001-
32

11/01/2026 -
12:08:19

N/C N/C 2.400 R$216,00 R$ 518.400,00 Sim

EXTREME DIGITAL
CONSULTORIA E
REPRESENTACOES
LTDA

14.139.773/0001-
68

12/01/2026 -
09:34:33

2.400 R$216,13 R$ 518.712,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

VS DATA COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA 07.268.152/0004-61 60 dias

SELBETTI TECNOLOGIA S.A 83.483.230/0001-86 60 dias

LRF SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA LTDA 35.053.508/0001-32 120 dias

HYPERCLOUD CONSULTORIA E COMERCIO DE TECNOLOGIA LTDA 20.007.959/0001-66 90 dias

AI.BRAZIL TECHNOLOGIES & DATACENTER LTDA 45.908.107/0001-70 120 dias

EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA 14.139.773/0001-68 60 dias

Lances Enviados
0001 - Computação em nuvem
Data Valor CNPJ Situação

07/01/2026 - 09:02:54 12.244.272,00 (proposta) 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

09/01/2026 - 16:47:20 12.190.560,00 (proposta) 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

09/01/2026 - 17:07:30 12.244.272,00 (proposta) 45.908.107/0001-70 - AI.BRAZIL
TECHNOLOGIES & DATACENTER
LTDA

Válido

09/01/2026 - 17:13:22 12.244.272,00 (proposta) 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

11/01/2026 - 12:08:19 12.231.000,00 (proposta) 35.053.508/0001-32 - LRF SERVICOS
E COMERCIO EM INFORMATICA
LTDA

Válido

12/01/2026 - 09:34:33 12.244.272,00 (proposta) 14.139.773/0001-68 - EXTREME
DIGITAL CONSULTORIA E
REPRESENTACOES LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:05:32 12.190.460,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 7 de 23

12/01/2026 - 10:06:27 12.190.360,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:06:27 12.000.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:06:49 11.999.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:07:27 12.190.450,00 45.908.107/0001-70 - AI.BRAZIL
TECHNOLOGIES & DATACENTER
LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:07:58 11.900.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:08:30 11.899.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:08:51 11.800.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:09:00 12.190.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:09:06 11.880.000,00 14.139.773/0001-68 - EXTREME
DIGITAL CONSULTORIA E
REPRESENTACOES LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:09:40 11.799.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:10:09 11.700.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:11:12 11.699.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:11:41 11.650.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:11:46 11.699.800,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:12:39 11.649.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:12:59 11.600.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:13:29 11.599.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:13:41 11.550.000,00 14.139.773/0001-68 - EXTREME
DIGITAL CONSULTORIA E
REPRESENTACOES LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:13:56 11.500.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:14:18 11.499.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:14:29 11.499.900,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:14:36 11.480.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:15:06 11.479.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:15:31 11.479.900,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:15:35 11.479.800,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:15:46 11.450.000,00 14.139.773/0001-68 - EXTREME
DIGITAL CONSULTORIA E
REPRESENTACOES LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:16:06 11.400.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:16:10 11.449.800,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:16:23 11.399.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:16:58 11.340.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:17:11 11.390.000,00 14.139.773/0001-68 - EXTREME
DIGITAL CONSULTORIA E
REPRESENTACOES LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 8 de 23

12/01/2026 - 10:17:19 11.398.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:17:44 11.339.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:18:00 11.300.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:18:54 11.299.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:19:16 11.298.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:19:33 11.290.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:20:29 11.289.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:20:46 11.289.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:20:49 11.280.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:21:21 11.278.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:21:47 11.270.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:21:51 11.278.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:22:16 11.268.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:22:25 11.269.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:22:35 11.260.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:22:59 11.259.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:23:14 11.250.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:24:11 11.249.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:24:22 11.248.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:24:28 11.240.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:25:40 11.239.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:26:04 11.200.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:26:26 11.199.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:26:47 11.150.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:27:33 11.149.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:27:52 11.100.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:28:18 10.900.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:28:51 10.890.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:30:06 10.870.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:30:10 10.889.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:30:25 10.800.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:31:17 10.700.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:31:35 10.650.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 9 de 23

12/01/2026 - 10:31:40 10.790.000,00 14.139.773/0001-68 - EXTREME
DIGITAL CONSULTORIA E
REPRESENTACOES LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:32:20 10.649.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:32:37 10.690.000,00 14.139.773/0001-68 - EXTREME
DIGITAL CONSULTORIA E
REPRESENTACOES LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:32:37 10.600.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:33:22 10.599.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:33:34 10.550.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:34:38 10.500.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:34:59 10.450.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:35:09 10.549.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:36:19 10.400.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:36:34 10.350.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:36:40 10.399.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:36:55 10.349.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:37:12 10.300.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:38:10 10.299.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:38:18 10.200.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:38:23 10.250.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:38:33 10.150.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:39:23 10.100.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:39:45 10.149.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:39:46 10.050.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:40:04 10.029.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:40:31 10.000.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:41:21 9.999.900,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:41:42 9.990.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:41:42 9.999.800,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:42:23 9.989.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:42:51 9.980.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:43:58 9.979.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:44:02 9.950.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:44:18 9.900.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:45:05 9.899.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 10 de 23

12/01/2026 - 10:45:20 9.850.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:46:25 9.820.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:46:47 9.819.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:46:49 9.700.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:47:27 9.699.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:47:51 9.600.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:48:54 9.550.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:48:55 9.599.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:49:14 9.500.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:49:14 9.549.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:49:30 9.490.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:49:50 9.489.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:49:56 9.450.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:51:03 9.400.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:51:22 9.300.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:51:56 9.299.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:52:16 9.250.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:53:21 9.200.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:53:44 9.199.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:53:46 9.000.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:54:57 8.999.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:54:58 8.950.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:55:16 8.900.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:56:12 8.899.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:56:42 8.850.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:57:45 8.800.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:57:53 8.899.800,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:58:03 8.750.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:59:07 8.700.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 10:59:15 8.799.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:59:30 8.450.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 10:59:30 8.749.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 11 de 23

12/01/2026 - 11:00:36 8.390.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:00:55 8.300.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:00:59 8.440.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:01:32 8.380.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:02:43 8.249.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:02:58 8.200.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:03:17 8.239.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:04:22 8.239.800,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:04:32 8.100.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:04:52 8.050.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:05:38 8.049.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:05:43 8.040.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:06:01 8.039.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:06:08 8.000.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:06:57 7.990.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:07:19 7.980.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:07:24 7.950.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:08:44 7.940.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:08:52 7.949.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:09:00 7.900.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:09:07 7.939.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:09:29 7.890.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:09:40 10.689.900,00 45.908.107/0001-70 - AI.BRAZIL
TECHNOLOGIES & DATACENTER
LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:09:55 7.850.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:10:19 7.849.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:10:27 7.849.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:10:43 7.800.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:11:25 7.845.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:11:40 10.689.800,00 14.139.773/0001-68 - EXTREME
DIGITAL CONSULTORIA E
REPRESENTACOES LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:12:07 7.799.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:12:26 7.798.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:12:27 7.790.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 12 de 23

12/01/2026 - 11:13:35 7.780.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:13:48 7.779.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:14:04 7.778.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:14:39 7.775.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:15:51 7.773.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:17:02 7.769.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:18:10 7.768.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:18:41 7.768.800,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:20:11 7.768.700,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:20:43 7.768.500,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:20:47 7.765.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:21:44 7.750.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:22:04 7.745.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:22:17 7.749.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:22:33 7.744.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:22:48 7.740.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:23:05 7.730.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:23:34 7.729.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:23:55 7.720.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:25:04 7.690.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:25:21 7.685.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:26:24 7.680.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:26:50 7.675.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:27:10 7.670.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:27:28 7.669.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:27:41 7.665.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:28:05 7.664.900,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:28:08 7.664.500,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:28:29 7.664.400,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:28:31 7.660.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:28:55 7.659.900,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:29:12 7.659.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:29:14 7.659.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 13 de 23

12/01/2026 - 11:29:27 7.658.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:30:02 7.657.500,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:30:20 7.657.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:30:36 7.656.500,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:30:40 7.656.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:31:04 7.655.500,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:31:40 7.655.400,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:31:58 7.655.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:33:11 7.619.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:33:59 7.618.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:34:07 7.654.900,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:35:23 7.615.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:35:29 7.617.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:36:06 7.610.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:37:21 7.608.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:37:46 7.608.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:38:56 7.605.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:38:57 7.607.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:39:16 7.604.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:40:00 7.603.500,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:40:15 7.603.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:41:27 7.602.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:41:31 7.599.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:41:43 7.600.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:42:11 7.598.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:43:23 7.595.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:43:25 7.597.500,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:43:37 7.594.500,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:43:38 7.594.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:43:58 7.590.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:44:25 7.585.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:44:36 7.584.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:45:00 7.580.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 14 de 23

12/01/2026 - 11:45:02 7.580.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:45:53 7.579.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:46:01 7.579.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:46:11 7.575.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:46:36 7.570.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:46:39 7.560.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:47:07 7.555.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:48:24 7.499.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:48:26 7.554.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:48:46 7.498.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:48:46 7.498.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:48:58 7.495.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:50:11 7.400.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:50:42 7.398.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:51:31 7.397.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:52:35 7.396.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:53:07 7.494.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:53:13 7.396.700,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:53:40 7.396.600,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:54:18 7.396.400,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 11:54:24 7.493.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:54:49 7.396.300,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:54:53 7.396.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:55:47 7.395.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:56:04 7.395.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:56:35 7.394.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:57:07 7.390.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:58:19 7.389.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 11:58:49 7.389.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:00:18 7.388.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:00:38 7.388.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:01:06 7.387.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 15 de 23

12/01/2026 - 12:01:35 7.387.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:03:01 7.386.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:03:28 7.380.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:04:32 7.379.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:04:56 7.379.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:05:49 7.378.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:06:16 7.378.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:07:41 7.370.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:08:07 7.360.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:09:04 7.359.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:09:26 7.359.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:10:34 7.358.500,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:10:54 7.358.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:11:29 7.350.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:11:48 7.340.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:13:04 7.339.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:13:27 7.330.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:14:41 7.329.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:15:10 7.325.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:16:28 7.324.500,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:16:53 7.320.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:18:04 7.319.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:18:22 7.310.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:19:04 7.309.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:19:30 7.305.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:19:58 7.300.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:20:19 7.295.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:20:57 7.250.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:21:26 7.249.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:22:20 7.245.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:22:53 7.240.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 16 de 23

12/01/2026 - 12:23:23 7.239.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:23:42 7.230.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:24:04 7.229.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:24:24 7.220.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:25:43 7.215.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:26:11 7.210.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:26:29 7.200.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:26:57 7.190.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:27:25 7.189.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:27:56 7.185.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:28:07 7.184.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:28:29 7.180.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:28:44 7.179.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:29:07 7.175.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:29:23 7.173.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:29:50 7.170.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:30:15 7.169.500,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:30:38 7.160.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:31:08 7.155.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:31:29 7.150.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:31:46 7.148.500,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:32:07 7.140.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:32:23 7.139.500,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:32:48 7.130.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:33:14 7.129.500,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:33:44 7.120.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:34:12 7.119.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:34:46 7.118.500,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:35:03 7.118.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:35:29 7.113.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:35:44 7.110.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 17 de 23

12/01/2026 - 12:36:15 7.108.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:36:49 7.107.500,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:37:06 7.100.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:37:24 7.098.500,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:37:57 7.097.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:38:24 7.055.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:40:03 7.396.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 12:40:29 7.054.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 12:40:52 7.053.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:42:29 7.050.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 12:43:50 7.049.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:44:13 7.049.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 12:45:35 7.048.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:46:13 7.040.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 12:47:20 7.039.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:48:55 7.039.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 12:50:26 7.038.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:51:01 7.035.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 12:52:27 7.034.500,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:52:55 7.025.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 12:54:22 7.024.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:54:53 7.015.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 12:56:26 7.014.500,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:57:15 7.014.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 12:58:30 7.013.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 12:59:19 7.005.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 13:00:35 7.004.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 13:00:51 6.999.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 14:22:19 10.689.700,00 45.908.107/0001-70 - AI.BRAZIL
TECHNOLOGIES & DATACENTER
LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:22:33 6.998.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:27:23 6.998.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 18 de 23

12/01/2026 - 14:29:06 6.997.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:29:23 6.997.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:29:34 10.689.600,00 14.139.773/0001-68 - EXTREME
DIGITAL CONSULTORIA E
REPRESENTACOES LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:30:30 10.600.000,00 45.908.107/0001-70 - AI.BRAZIL
TECHNOLOGIES & DATACENTER
LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:31:44 6.996.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:32:03 6.996.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:32:43 10.689.500,00 14.139.773/0001-68 - EXTREME
DIGITAL CONSULTORIA E
REPRESENTACOES LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:34:10 6.995.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:34:13 10.689.400,00 14.139.773/0001-68 - EXTREME
DIGITAL CONSULTORIA E
REPRESENTACOES LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:34:19 6.995.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 14:34:31 6.995.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:34:43 6.994.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:35:44 10.599.900,00 14.139.773/0001-68 - EXTREME
DIGITAL CONSULTORIA E
REPRESENTACOES LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:36:21 6.993.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:36:38 6.993.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:37:07 6.992.900,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 14:37:38 6.992.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:38:19 6.991.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:38:42 6.991.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:38:53 6.990.900,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 14:38:53 10.000.000,00 35.053.508/0001-32 - LRF SERVICOS
E COMERCIO EM INFORMATICA
LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:39:08 6.990.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:40:16 6.989.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:40:38 6.989.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:41:43 6.988.900,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 14:41:52 6.988.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:42:20 6.987.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:42:42 6.986.900,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 14:43:02 6.986.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:43:28 6.985.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:43:32 6.985.800,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 14:43:52 6.985.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 19 de 23

12/01/2026 - 14:44:23 6.984.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:44:44 6.984.800,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 14:44:47 6.984.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:45:57 6.983.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:46:13 6.980.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:47:26 6.979.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:47:31 6.979.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 14:47:51 6.978.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:48:41 6.977.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:48:54 6.977.800,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 14:49:04 6.970.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:50:09 6.969.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:50:32 6.969.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 14:50:36 6.965.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:51:41 6.964.800,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 14:51:49 6.964.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:52:05 6.960.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:52:06 6.964.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:52:31 6.950.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:52:58 6.945.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:54:00 6.944.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:54:28 6.940.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:54:56 6.939.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:55:18 6.938.900,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 14:55:21 10.000.000,00 45.908.107/0001-70 - AI.BRAZIL
TECHNOLOGIES & DATACENTER
LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:55:22 6.930.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:55:45 6.929.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:56:09 6.920.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:56:35 6.919.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:57:01 6.915.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:57:20 6.914.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:57:38 6.910.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 20 de 23

12/01/2026 - 14:58:04 6.909.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:58:34 6.900.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:59:07 6.899.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:59:43 6.895.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 14:59:59 6.894.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 15:00:21 6.890.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 15:00:57 6.889.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 15:01:26 6.885.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 15:01:48 6.884.900,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 15:02:04 6.880.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 15:02:37 6.879.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 15:02:59 6.875.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 15:03:18 6.874.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 15:03:34 6.870.000,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 15:04:28 6.800.000,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 15:06:13 6.860.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 15:07:14 6.859.900,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 15:08:49 6.850.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 15:09:22 6.849.900,00 07.268.152/0004-61 - VS DATA
COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA

Válido

12/01/2026 - 15:10:11 6.820.000,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 15:11:55 6.799.900,00 83.483.230/0001-86 - SELBETTI
TECNOLOGIA S.A

Válido

12/01/2026 - 15:13:33 6.425.905,50 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

12/01/2026 - 17:20:07 6.423.360,00 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
Lote Data/Hora Enviado por Arquivo

Model 12/01/2026 - 20:24:54 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

03 - Habilitação.zip

Model 13/01/2026 - 07:42:59 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

10.1 - Atestado Araguari.pdf

Model 13/01/2026 - 15:26:40 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Cloud Partner Certificate Hyti Consultoria e
Come&#769;rcio de Tecnologia LTDA.pdf

Model 13/01/2026 - 15:26:57 20.007.959/0001-66 - HYPERCLOUD
CONSULTORIA E COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

Proposta Comercial Retificada - Ass.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=4959460&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=4959586&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=4963038&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=4963038&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=4963049&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 21 de 23

Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

13/01/2026 - 16:25 16/01/2026 - 23:59 21/01/2026 - 23:59

0001 - Computação em nuvem

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

83483230000186 -
SELBETTI TECNOLOGIA
S.A

13/01/2026 - 16:04:36 Manifestamos intenção de interposição de recurso, tendo em vista a decisão que
declarou a empresa HYPERCLOUD CONSULTORIA E COMERCIO vencedora do
certame, em função de vícios na documentação e proposta apresentadas,
conforme demonstraremos nas razões recursais que serão apresentadas na forma
e prazo da lei. Nos termos do Art.4º, inc. XVIII, da Lei nº 10.520 e consoante ao
Acórdão nº 339/2010-Plenário (o qual recomenda a não rejeição da intenção).

Deferido

83483230000186 -
SELBETTI TECNOLOGIA
S.A

13/01/2026 - 16:18:47 Manifestamos intenção de interposição de recurso, tendo em vista a decisão que
declarou a empresa HYPERCLOUD CONSULTORIA E COMERCIO vencedora do
certame, em função de vícios na documentação e proposta apresentadas,
conforme demonstraremos nas razões recursais que serão apresentadas na forma
e prazo da lei. Nos termos do Art.4º, inc. XVIII, da Lei nº 10.520 e consoante ao
Acórdão nº 339/2010-Plenário (o qual recomenda a não rejeição da intenção).

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

83483230000186 -
SELBETTI TECNOLOGIA
S.A

16/01/2026 - 14:23:26 Prezados, boa tarde!
A Selbetti Tecnologia S.A. apresenta RECURSO
ADMINISTRATIVO em face da HABILITAÇÃO e da
CLASSIFICAÇÃO da empresa HYTI CONSULTORIA E
COMÉRCIO DE TECNOLOGIA LTDA., nos autos do
Pregão Eletrônico nº 02/2025. Recurso_CIGA PE
02.2025.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

20007959000166 -
HYPERCLOUD
CONSULTORIA E
COMERCIO DE
TECNOLOGIA LTDA

21/01/2026 - 12:17:30 Prezados, boa tarde,
Seguem as contrarrazões da HYTI ao recurso
interposto pela Selbetti no Pregão Eletrônico n°
02/2025. Documentos Contrarrazão.zip.

Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

28/01/2026 - 14:22:55 A decisão encontra-se fundamentada no arquivo anexo. b2b67404-eaab-4087-8f40-f6fcd0cd374d.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Computação em nuvem
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º HYPERCLOUD CONSULTORIA E COMERCIO
DE TECNOLOGIA LTDA

20.007.959/0001-66 Arrematante 6.423.360,00

2º SELBETTI TECNOLOGIA S.A 83.483.230/0001-86 Classificado 6.799.900,00

3º VS DATA COMERCIO DISTRIBUICAO LTDA 07.268.152/0004-61 Classificado 6.849.900,00

4º LRF SERVICOS E COMERCIO EM
INFORMATICA LTDA

35.053.508/0001-32 Classificado 10.000.000,00

5º AI.BRAZIL TECHNOLOGIES & DATACENTER
LTDA

45.908.107/0001-70 Classificado 10.000.000,00

6º EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E
REPRESENTACOES LTDA

14.139.773/0001-68 Classificado 10.599.900,00

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

Chat
Data Apelido Frase

22/12/2025 - 11:21:58 Sistema O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão
e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado
através de outros sistemas.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 22 de 23

22/12/2025 - 15:51:29 Sistema Atendendo à solicitação do Órgão, os prazos do processo foram alterados. Os dados originais estão
preservados na tabela de republicações.

05/01/2026 - 15:32 Sistema O processo foi republicado em 05/01/2026 às 15:32.

06/01/2026 - 10:42:27 Sistema Atendendo à solicitação do Órgão, o processo teve sua forma de disputa alterada de Item para Lote valor
Global.

06/01/2026 - 11:22:39 Sistema O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão
e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado
através de outros sistemas.

06/01/2026 - 11:29:57 Sistema Atendendo à solicitação do Órgão, os prazos do processo foram alterados. Os dados originais estão
preservados na tabela de republicações.

12/01/2026 - 10:00:46 Pregoeiro Senhores licitantes, estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico 02/2025, promovido pelo Ciga.

12/01/2026 - 10:01:11 Pregoeiro Todas as transações efetuadas pelos licitantes, especialmente o cadastramento de proposta e o
oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros, serão de sua exclusiva e
total responsabilidade. Na presente licitação será adotado o modo de disputa aberto.

12/01/2026 - 10:01:28 Pregoeiro Todas as transações efetuadas pelos licitantes, especialmente o cadastramento de proposta e o
oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros, serão de sua exclusiva e
total responsabilidade. Na presente licitação será adotado o modo de disputa aberto.

12/01/2026 - 10:01:54 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

12/01/2026 - 10:03:34 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

12/01/2026 - 10:03:34 Sistema No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso,
será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do
período de duração da sessão pública.

12/01/2026 - 10:03:34 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo
será desconsiderado.

12/01/2026 - 10:04:01 Sistema O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

12/01/2026 - 10:04:01 Sistema O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

12/01/2026 - 13:00:58 Sistema O lote 0001 foi suspenso pelo pregoeiro.

12/01/2026 - 13:02:20 Pregoeiro Boa Tarde, iremos realizar uma pausa para almoço. Informo que retornaremos as 14h20 para a continuidade
da fase de lances.

12/01/2026 - 14:20:37 Pregoeiro Boa tarde, retornaremos para a fase de lances.

12/01/2026 - 14:21:00 Sistema O lote 0001 foi reaberto pelo pregoeiro.

12/01/2026 - 15:15:33 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

12/01/2026 - 15:16:17 Sistema O lote 0001 teve como arrematante HYPERCLOUD CONSULTORIA E COMERCIO DE TECNOLOGIA LTDA
- Ltda/Eireli com lance de R$ 6.425.905,50.

12/01/2026 - 15:20:38 Sistema Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia
12/01/2026.

12/01/2026 - 15:24:52 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 08:00 do dia 13/01/2026.

12/01/2026 - 15:24:52 Sistema Motivo: Boa tarde, favor anexar os documentos de habilitação conforme item 9 e seguintes do Edital de
Pregão 02/2025 e 8.7 do Termo de Referência.

12/01/2026 - 15:27:55 Pregoeiro Boa Tarde, informo que a sessão do Pregão Eletrônico em andamento fica suspensa em razão do horário
avançado, sendo necessária a interrupção dos trabalhos para garantir a adequada condução do certame. A
sessão será retomada amanhã, às 09h00, no mesmo sistema.

12/01/2026 - 17:20:07 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.

12/01/2026 - 20:24:54 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

13/01/2026 - 07:42:59 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

13/01/2026 - 07:43:21 F. HYPERCLOUD
CONSULTORIA E
COMERCIO DE

Documentação Lote 0001: Bom dia, prezados! Documentação enviada!

13/01/2026 - 08:58:58 Pregoeiro Bom dia, iremos dar andamento a sessão.

13/01/2026 - 09:14:45 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.

13/01/2026 - 09:14:45 Sistema O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R$ 6.423.360,00 para corresponder a proposta
readequada.

13/01/2026 - 09:18:13 Pregoeiro Bom dia, iremos suspender o presente pregão até as 14h20 para que seja analisada a documentação de
habilitação.

13/01/2026 - 14:22:29 Pregoeiro Boa tarde

13/01/2026 - 14:22:45 Pregoeiro retornamos com a sessão.

13/01/2026 - 14:25:59 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 13/01/2026.

13/01/2026 - 14:25:59 Sistema Motivo: Boa Tarde, favor reenviar o documento da proposta adequada, pois a recebida tem uma pequena
divergência na soma total e reenvio do certificado da "Google Cloud Partner Advantage" atualizado.

13/01/2026 - 14:27:34 F. HYPERCLOUD
CONSULTORIA E
COMERCIO DE

Documentação Lote 0001: Boa tarde! Já vamos enviar!

13/01/2026 - 14:28:06 Pregoeiro O prazo encontra-se aberto para documentação e retornaremos as 16h para dar continuidade.

13/01/2026 - 15:26:40 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

13/01/2026 - 15:26:57 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

13/01/2026 - 15:27:26 F. HYPERCLOUD
CONSULTORIA E
COMERCIO DE

Documentação Lote 0001: Prezados, documentação enviada!

13/01/2026 - 16:01:19 Pregoeiro Boa Tarde, retornamos para dar continuidade na sessão



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/01/2026 às 15:02:45.
Código verificador: 108EBF9

Página 23 de 23

13/01/2026 - 16:01:53 Sistema O fornecedor HYPERCLOUD CONSULTORIA E COMERCIO DE TECNOLOGIA LTDA teve sua proposta
aceita no lote 0001.

13/01/2026 - 16:02:16 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 13/01/2026 às 16:12.

13/01/2026 - 16:04:36 Sistema O fornecedor SELBETTI TECNOLOGIA S.A - S/A declarou intenção de recurso para o lote 0001.

13/01/2026 - 16:14:56 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor HYPERCLOUD CONSULTORIA E
COMERCIO DE TECNOLOGIA LTDA.

13/01/2026 - 16:15:08 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 13/01/2026 às 16:25.

13/01/2026 - 16:18:47 Sistema O fornecedor SELBETTI TECNOLOGIA S.A - S/A declarou intenção de recurso para o lote 0001.

13/01/2026 - 16:27:43 Sistema O prazo para recursos no lote 0001 foi definido pelo pregoeiro para 16/01/2026 às 23:59, com limite de
contrarrazão para 21/01/2026 às 23:59.

16/01/2026 - 14:23:26 Sistema O fornecedor SELBETTI TECNOLOGIA S.A - S/A enviou recurso para o lote 0001.

21/01/2026 - 12:17:30 Sistema O fornecedor HYPERCLOUD CONSULTORIA E COMERCIO DE TECNOLOGIA LTDA - Ltda/Eireli enviou
contrarrazão para o lote 0001.

22/01/2026 - 15:56:19 Pregoeiro Comunicamos que o prazo para análise do recurso administrativo e das contrarrazões será de 05 (cinco) dias
úteis, com início em 22/01/2026 e término em 28/01/2026. Caso necessário, o prazo poderá ser prorrogado
por igual período, para a adequada apreciação das manifestações apresentadas.

28/01/2026 - 14:03:02 Sistema Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.

28/01/2026 - 14:03:42 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

28/01/2026 - 14:22:55 Sistema Robson Jean Back decidiu pelo indeferimento do recurso apresentado por SELBETTI TECNOLOGIA S.A,
conforme justificativa registrada no sistema.

28/01/2026 - 14:22:55 Sistema Justificativa: A decisão encontra-se fundamentada no arquivo anexo.

28/01/2026 - 14:24:24 Sistema O lote 0001 foi adjudicado por Robson Jean Back.

28/01/2026 - 14:24:44 Sistema O lote 0001 foi homologado por Robson Jean Back.

Cristiana Pereira Salazar

Pregoeiro

Robson Jean Back

Autoridade Competente

Leandro Rateke Ramos

Apoio


